РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ
 СЕМЕНОВСКОГО   СЕЛЬСОВЕТА

 КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.11.2020 года                                                         № 48
Об утверждении Порядка использования бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации
Семеновского сельсовета  Касторенского района
В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации Администрация Семеновского сельсовета Касторенского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок использования бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации Семеновского сельсовета Касторенского района.

2.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  главного бухгалтера Ермишину Н.Н.
3.    Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава  Семеновского сельсовета

Н.Н. Емельянов
Утвержден

Постановлением
Администрации
Семеновского сельсовета

Касторенского района

от 23.11.2020 г. № 48
ПОРЯДОК

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ

РЕЗЕРВНОГО ФОНДА АДМИНИСТРАЦИИ СЕМЕНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации и устанавливает порядок использования бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации Семеновского сельсовета Касторенского района.

2. Резервный фонд Администрации Семеновского сельсовета Касторенского района создается для финансового обеспечения непредвиденных расходов, в том числе на проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций.

3. Размер резервного фонда Администрации Семеновского сельсовета Касторенского района устанавливается решением Собрания депутатов Семеновского сельсовета Касторенского района Курской области о бюджете на очередной финансовый год и плановый период.

4. Бюджетные ассигнования резервного фонда Администрации Семеновского сельсовета Касторенского района учитываются в расходной части бюджета поселения и используются на финансовое обеспечение непредвиденных расходов, в том числе на проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, а именно:

- предупреждение ситуаций, которые могут привести к нарушению функционирования систем жизнеобеспечения населения поселения и ликвидацию их последствий;

- предупреждение массовых заболеваний и эпидемий, эпизоотии на территории поселения, включая проведение карантинных мероприятий в случае эпидемий и ликвидацию их последствий;

- организацию и осуществление на территории поселения неотложных мероприятий по предупреждению терроризма и экстремизма, минимизации их последствий;

- оказание мер социальной поддержки пострадавшим и (или) семьям лиц, погибших в результате опасных природных явлений, стихийных бедствий, катастроф, аварий, пожаров, террористических актов и иных чрезвычайных ситуаций на территории поселения;

- оказание поддержки общественным организациям;

- выплата разовых премий и оказание разовой материальной помощи по обращениям (заявлениям) граждан поселения, оказавшимся в трудной жизненной ситуации;

- поощрение отличившихся граждан, предприятий, учреждений при решении
социально-экономических задач;

- проведение аварийно-восстановительных работ по ликвидации последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций;

- проведение юбилейных, торжественных, памятных мероприятий местного значения, семинаров, конференций;

- иных мероприятий по решению Администрации Семеновского сельсовета Касторенского района .
5. Средства из резервного фонда Администрации Семеновского сельсовета Касторенского района Курской области выделяются на основании распоряжения Администрации Семеновского сельсовета Касторенского района Курской области.

6. Обращение с просьбой о выделении средств из резервного фонда Администрации Семеновского сельсовета Касторенского района Курской области направляется на имя главы Семеновского сельсовета Касторенского района Курской области и должно содержать смету расходов или другие документы, обосновывающие необходимость выделения средств.

7. Проект распоряжения Администрации Семеновского сельсовета Касторенского района Курской области о выделении средств готовится на основании поручения главы Семеновского сельсовета.

8. Контроль соблюдения получателями средств резервного фонда Администрации Семеновского сельсовета Касторенского района Курской области условий, целей и порядка их предоставления из бюджета поселения осуществляют органы муниципального финансового контроля в соответствии с их полномочиями, установленными Бюджетным кодексом Российской Федерации и иными нормативными правовыми актами.

9. Администрация Семеновского сельсовета Касторенского района Курской области прилагает отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации Семеновского сельсовета Касторенского района Курской области к годовому отчету об исполнении бюджета поселения.